A CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DECRETA E EU SANCIONO A

SEGUINTE LEI:

Art. 1º..

 Fica aprovado o orçamento geral do Município de Jardim para o exercício

financeiro de 13 de Março de 1.967, à 31 de Dezembro de 1.967,

discriminados pelos anéxos integrantes desta Lei, e que estima a Receita

em NCr$. 131.509,40 (cento e trinta e hum mil quinhentos e nove

cruzeiros novos e quarenta centavos), e fixa a Despesa em quantia igual

ao valôr da Receita. 

Art. 2º..  A Receita será realizada mediante arrecadação dos tributos,

suprimentos de fundos e outras fontes de rendas, na forma da legislação

em vigôr e das especificações constantes de acôrdo com o seguinte